Proc. Leg. nº 4035/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1536/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre estudos para solução
viária defronte ao Sesi, Capuava.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando o transtorno ocasionado na frente do Sesi Valinhos
devido ao grande fluxo de veículos.

Considerando a falta de segurança na travessia dos alunos do Sesi e
Escola Municipal existente nas proximidades.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

Quais providências estão sendo tomadas pelo departamento
competente, quanto a travessia segura dos alunos que frequentam a escola
municipal e o Sesi, bairro Capuava?

Existe projeto para instalação de uma passarela ou outra solução viária
para facilitar a travessia de pedestres defronte ao Sesi? Em caso positivo, para
quando está previsto? Enviar cópia do projeto e/ou estudo.

Em caso negativo, solicitamos que seja analisada essa questão e que
o setor responsável inicie projeto com a finalidade de atender as reivindicações da
população valinhense, implantando passarela ou outra medida cabível.

Justificativa:

Munícipes questionam este vereador e solicitam providências.

Valinhos, 8 de agosto de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 4035/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X2V8488837NP9784
		2022-08-08T15:47:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-08T15:47:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura